令 和 6 年 1 月 1 6 日

⻘森市政記者会 様

⻘森市企画部連携推進課⻑

「⻘森市とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社による包括連携協定」締結式の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日  時  令和 6 年 1 月 23 日（火） 13:00〜13:20

２ 会  場  ⻘森市役所本庁舎２階 庁議室

３ 概  要

（１）締結相手方
 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

（２）締結式参加予定者

    ⻘森⽀店 ⽀店⻑ 塚田つかだ 義 則よしのり 様

    ⻘森⽀店 地域戦略室 室⻑ 冨田とみた 啓あきら 様

    東北損害サービス第 2 部 部⻑ 三又みまた 貴 和たかかず 様

    ⻘森損害サービスセンター 所⻑ 冨田とみた 耕 一こういち 様

（３）協定の目的

本市では令和 5 年度から公⺠連携の取組を推進するため、連携推進課を設置した上で、
7 月からはポータルサイト等による周知を図ってきたところであり、本協定は、課設置後、
初の包括連携協定となります。

本協定は、⻘森市とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社において、SDGs に関する
こと、防災・災害・減災対策に関すること、地域の安全・安心に関することなど、連携し
た取組を実施することを目的とし、必要な事項を定めた協定を締結するものです。

【問合せ先】
⻘森市企画部連携推進課
担当：主査 竹内、主幹 伊藤
TEL：017-761-4154